EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSION ACUMULADA A 31 DE MARZO DE 2018
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL TOLIMA "CORTOLIMA"

Descripcién

Apropiacion Inicial

Apropiacion
Definitiva

Compromisos

Pagos

PLAN PRESUPUESTAL VIGENCIA 2018

53.784.418.725,00

56.992.598.273,76

7.653.263.686,31

4.057.490.215,94

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

12.073.317.664,00

12.073.317.664,00

1.912.118.882,18

1.135.411.735,33

INVERSION

41.711.101.061,00

44.919.280.609,76

5.741.144.804,13

2.922.078.480,61

GASTOS OPERATIVOS DE INVERSION

12.350.561.963,00

12.350.561.963,00

2.203.059.135,88

2.109.099.932,42

PROYECTOS DE INVERSION

29.360.539.098,00

32.568.718.646,76

3.538.085.668,25

812.978.548,19

LINEA ESTRATEGICA 1: AGUA PARA LA VIDA'Y EL DESARROLLO

12.074.989.881,00

12.407.442.760,74

256.212.659,62

22.641.204,00

LINEA ESTRATEGICA 2: ECOSISTEMAS ESTRATEGICOS

8.307.892.567,00

10.995.742.943,38

1.680.006.775,93

549.475.166,79

LINEA ESTRATEGICA 3: GESTION DEL RIESGO

1.060.000.000,00

1.080.785.714,28

244.630.337,14

52.588.752,08

LINEA ESTRATEGICA 4: CAMBIO CLIMATICO

1.475.217.732,00

1.493.297.371,52

439.882.520,00

41.179.060,00

LINEA ESTRATEGICA 5: PLANIFICACION AMBIENTAL

4.201.830.725,00

4.206.309.997,17

305.304.324,90

34.597.840,00

LINEA ESTRATEGICA 6: EDUCACION Y CULTURA AMBIENTAL

1.165.000.000,00

1.309.531.666,67

456.172.026,66

95.320.093,32

LINEA ESTRATEGICA 7 : GESTION INSTITUCIONAL

1.075.608.193,00

1.075.608.193,00

155.877.024,00

17.176.432,00




